
Předpokládaná cena: 4 800,- KČ

13. 3424/85,ČHE- P 19, Kalvarie, Severní Čechy

Stav: podmalba celistvá, v minulosti bylo do ni zasahováno- mechanicky bylo odstraněno
pozadí, jsou poškozené všechny kontury výjevu, malba je suchá, zpráškovatělá, jsou
vypadané četné drobné střípky barev, malba je rozpraskaná, uvolněné jsou četné skvrny
barev od skla. Rám je původní, mírně napadený červotočem, na povrchu je špIna, saze, záda
kryje silná dýha užší o 2 cm, napadená červotočem, špinavá, rozpraskaná.
Návrh: podmalba bude po vyjmuti z rámu mechanicky zbavena volných nečistot. Po otevření
podmalby teprve bude zřejmé, jakým způsobem bylo zpracováno pozadí výjevu. Podle
této skutečnosti pak bude rozhodnuto o jeho vzhledu. V každém případě bude výjev
zafixován, připevněny budou uvolněné barevné skvrny. Následovat bude chemické čištění a
závěrečná fixace, poté barevná retuš konturi ploch. Rám bude vyčištěn, napuštěn
insekticidem, zpevněny budou spoje v rozích, přetmeleny, tmel přebroušen, poté příslušná
barva, lak a včelívosk. Do opraveného rámu bude vsazena zrestaurovaná podmalba
s podloženým malovaným kartonem a rekonstruovaným pozadím, nový pevný karton a
vyčištěná, napuštěná a opravená dýha. Ta bude po obvodu připevněna klínky a uzavřena
textilní lepicí páskou. Do hornilišty bude vsazen vhodnější závěs.
Předpokládaná cena: 14 300,- KČ

14. 3440/85, ČHE- P 4, Sv. jenovéfa, Klatovsko? ( Sandi)

Stav: podmalba rozbitá, kolmo prasklá, ulomený roh vlevo dole, barvy suché, zpráškovatělé,
na povrchu špIna, barvy mírně opadané při prasklině v pozadí, barvy v zelené při spodním
okraji jsou plošně přilepeny k podloženému kartonu, rám je napadený červotočem, odřený,
špinavý, spoje v rozích jsou uvolněné, záda byla v minulosti při opravě uzavřena kartonem.
Návrh? Podmalba bude vyjmuta z rámu, uvolněna od kartonu. Oba střepy budou uvolněny,
zbaveny volných nečistot, zafixovány, poté chemicky vyčištěny a opět zafixovány. Následovat
bude montáž podmalby, vyčištěni spoje, fixace a barevná retuš. Podle podmalby bude
namalován karton. Rám bude vyčištěn, napuštěn insekticidem, uvolněné spoje budou
zpevněny, poté bude rám barevně upraven, barva bude zpevněna lakem a uzavřena
pokostem z včelího vosku. Po jeho rozleštěnI bude do opraveného rámu pod nové krycí sklo
vložena zrestaurovaná podmalba s malovaným kartonem, novým pevným kartonem a
dýhou. Dýha bude po obvodě připevněna klínky a uzavřena textilní lepicí páskou. Do horní
liŠty bude vsazen nový závěs.
Předpokládaná cena: 11600,- KČ

V uvedených cenách jsou obsaženy veškeré náklady: materiál, doprava, energie, odvody
aj..
Nejsem plátcem DPH.

Poznámky:
1. z uzavřených podmaleb není možné vždy zjistit skutečný stav rubové strany podmalby,

to bude zřejmé až po demontáži podmalby. Pokud by se skutečný stav podmalby
' významným způsobem lišil od předpokládaného rozsahu a způsobu poškození, bude

stav zdokumentován a skutečnost bude oznámena muzeu. Rozdílný stav podmalby
ovlivní cenu za restaurováni.

2. V názvech podmaleb a jejich původu jsem něco málo doplnila, bez záruky. Potřebné
informace může poskytnout Dr. Kubečková nebo Dr. Luboš Kafka.


